Scholaris poterit condicione repetrere, quid-  
quid pro ludo præter octo regalia exsolverit;  
quod si ſolutio facta non fuerit, creditori actio  
denegetur.

Nullus Cervaria Oppidanus aut Incola domini  
ſuam pro ludo palam exercendo comparatam  
exhibeat, mille alioquin regalium multam subi-  
turus Academie Bibliotheca assignandam.

Scholaris, qui vel fit filius ſuperioris, vel ſu-  
aduſ Curatori ſubjaceat, vel ſubjacere poſſit,  
tametsi viginti quinque annorum major fuerit;  
ſi quid pro ſe vel per alium aut emerit aut mu-  
tuo acceperit, irritum & inane ceneſatur, atque  
Judici limine creditor repellatur, niſi contractu  
ineundo Judicis Academicis notio & authoritas  
intercederit.

Cancellerius ejusque Judex nunquam ſcholis in-  
teresse patiantur juris aut facti infamia notatos,

§. 53. Hujus Academie Doctores, Magiftri,  
Licentiati, Baccalaurei, Scholarès, Officiarii ei-  
dem gaudent Regiis privilegiis, honoribus, pre-  
rogatiis, gratiis, Immunitatibus, quibus in  
Academia Salmantina, Complurensi, Vallisole-  
tana, & Oscensi hujusmodi personarum classes  
perfruuntur, & gaudent. Quibus præterea quam-  
diu in Academia vel doctrina vel ministerio cau-  
ſa verfantur, quemadmodum Ecclesiastici Cer-  
variae, & ipsi a vediſtibus, quæ Cives Magi-  
ſtrati, aut Civitati Cervariensi perſolvunt, im-  
munis erunt. Verumtamen circa vinum, olem,  
cateraque ad viuum & annona pertinientia,  
coemenda, eadem lege, qua ceteri, obligantur;  
duummodo in hiſce eodem etiam, quo Ecclesi-  
astici, jure censeantur.

## T I T U L U S L I I .

*De Redditibus Academicis, Ratiocinii, &  
Administratioſis forma.*

§. 54. Omnes redditus, & proventus, bona,  
census, resque frugiferæ, quæ vel in præfentia-  
rum poſſet, vel imposterum Academie poſſi-  
debit, ordine digeſta, in Codicem ad id para-  
tum diſtincte referantur, ex quo vel locandarum  
rerum, vel rationum subducendarum regula fit  
in promptu.

Ex redditu autem, qui ære alieno, & oneribus  
diſſolutis annuatim ſuperfit, res ſtabiles & frugi-  
fera comparentur. Bona ſtabilia præfertim aliena-  
ria Academia proprio jure nequaquam poſſit.  
In Concilio Definitorum, quod poſt festum Sancti  
Lucæ convocabitur, Doctores quatuor ſive  
Magiftri eligantur, ex quibus duo ſaltē Profes-  
ſores ſint, qui perpetuam Cathedram obtineant,  
duo vero in Canonico vel Civili jure Doctores,  
quorum officium in biennium duret, ita tamen,  
ut binis remotis, bini rurſus in ſingulos annos  
aſſumantur. Hi vero Doctores ſeu Magiftri quo-  
annis mense Septembri coram Scholastico, Academias  
Scriba interveniente, exhibant ab Oecono-  
mo, ſeu Administratore accepti rationem co-  
gnoscant, & ponderabunt. Scholasticus, Scriba,  
& præfati quatuor Ratiocinatores ſumma ſedili-  
tate tanti momenti rem pertraſtabunt, ne pro-  
pter eorum negligentiam aliiquid Academias de-  
trimentum patiatur.

Inter Cancellerium, Ratiocinatores & Secreta-  
rium, abſoluto ratiocinio, centum libræ ex aequis  
partibus diſtribuantur, duplex tamen portio Can-  
cellario tradatur.

Academie Secretarius alternis mensibus, quid-  
quid in Academie compendium vel ex collatione  
graduum, vel ex Cathedrarum adptione, aut  
aliis id genus juribus ad eamdem pertinentibus  
collegerit, apud eosdem proſteri, & de ſinguli-  
ris rationem reddere teneatur.

Syndicus pariter fenis quibusque mensibus hoc  
idem de multis ſeu peniſ pecuniariis, ſive a  
Scholastico ejusve Judice, ſive per Statuta infi-  
caſis a ſe, vel exactis, aut ex officio exigendis,  
præſabit. Præterea poſt redditus ab Oecono-  
ratione, quidquid ex redditibus exigendum fu-  
perfit, prout ſui muneriſ eſt, quantocius exige-  
re non prætermittat.

Academicis  
a vediſtibus  
non fe-  
cūs ac ceteri  
Ecclesiastici  
immunes.

Redditus  
omnes &c.  
in Codicem  
referendi.

Quatuor  
eligiendi Ra-  
tiocinatores  
ad cogni-  
ſcendam ex-  
hibitam ab  
Oecono-  
rationem.

Premium  
Ratiocinato-  
rum Cancel-  
larii, & Se-  
cretarii.  
Secretarius illis ratio-  
nem reddere  
debet.

Syndicus  
queque feniſ  
quibusque  
mensibus.

T I T U -

## TITULUS LIII.

*De Academica Typographia.*De Typogra-  
phie Pia-  
tentibus.

**§. 55.** Alternis annis Definitorum Concilium duos eligat Professores, alterum perpetuum, tempore alterum, quibus Typographiae procurande onus & cura incumbat, qui vel Universitatis nomine, vel conductionis titulo excludendi minus suscepit, suo muneri probe satisfaciat: accepti & expensi tabulas digerant: & ab eodem Typographo rationes repeatant, ut quidquid exigendorum reliqui fiat, quamprimum exigatur: ac census denique ex præli usu profecti apud Oeconomum, seu redditum Administratorem depontantur.

Solvendi mandata, pro impensis ad Typographiam curandam vel instruendam faciendis, præter subscriptiones Academicæ jure fancitas, a duobus Commissariis subscríbantur. Quod item in redditu ex ipsa Typographia percipiendo, & in ærarium inferendo servetur. In Natali Domini flagulis Typographia Commissariis perdes duodecim tribuantur.

Typographus, dum haec Academia officinam rexerit, foro & privilegiis Academicorum perfruatur.

## TITULUS LIV.

*De Salario Professorum, Cathedras perpetuas obtinentium.*

**§. 56.** Ex tribus primariis Theologiae Cathedris in annum salarium accipiant singula biscentum libras

Vespertina Cathedra Theologiae singula	150. Lib.
Cathedra Sac. Bibliorum	150. Lib.
Cathedra Theologiae Moralis	150. Lib.
Cathedra Philosophiae Moralis	150. Lib.
Cathedra Primaria Juris Canonici, & Civilis, singula	450. Lib.
Cathedra Vespertina Juris Canonici, & Civilis, singula	400. Lib.
Cathedra Decreti	350. Lib.
Cathedra Conc. Trid.	300. Lib.
Cathedra Primaria Medicinæ	380. Lib.
Cathedra Vespertina Medicinæ	300. Lib.
Cathedra Prognosticorum	200. Lib.
Cathedra Matheseos	200. Lib.
Cathedra Rhetorices	200. Lib.